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“MBI MIRATIMIN E BUXHETIT VITI 2021”

N& zbatim t€ ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté ng Republikén e Shqipéris¢”, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin
e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris¢”(i ndryshuar), Ligjit nr. 137/2020”P&r buxhetin
e vitit 20217, VKMnr. 75, daté 12.022018 “Pér miratimin e modelit t& financimit té
institucioneve publike t& arsimit & larté dhe kérkimit shkencor’udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018
“Pér procedurat standarde t€ zbatimit t& buxhetit”, udhézimit nr.4 daté 25.01.2021 t&¢ MFE “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2021”°, udhézimit t& pérbashkét nr. 20, daté 20.9.2019 “Pér skemén
dhe zbatimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté dbe kérkimin
shkencor, udhézimit nr.29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén m&simore t&
personelit akademik né institucionet e arsimit t& larté”,(i ndryshuar), vendimit t& senatit
akademik nr.96 daté& 29.03.2021, Bordi i Administrimit n& mbledhjen e datés 01.04.2021

Vendosi

1. Miratimin e buxhetit viti 2021 sipas materialit bashké&lidhur.
2. Ngarkohet Administratori p&r zbatimin e k&tij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

KRYETFARI I BORDIT
ot % “HQ/;_»‘.
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“Pér detajimin e buxhetit viti 2021”

Buxheti i Universitetit pér vitin 2021 u hartua né& zbatim t& ligjit nr.9936, daté¢ 26.06.2008 “P&r menaxhimin
¢ Sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar), t& Ligjit nr. 80, daté 22. 07. 2015 "Pér
arsimin e lart€ dhe kérkimit shkencor né institucionit e Arsimit t& Lart¢ n& Republikén e Shqipérise”, t&
Ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”(i ndryshuar) t& Ligjit
nr.137/2020 “Pé&r buxhetin e vitit 2021”7, Vendimitnr. 75, dats 12.02.2018 “Pé&r miratimin e modelit
t€ financimit t€ institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”, Udhé&zimit nr.9 daté
20.03.2018 t¢ MFE “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit’’, Udh&zimit nr.4 daté 25.01.2021 t&
MFE “Pér zbatimin ¢ buxhetit t& vitit 2021, Udh&zimit t& Pérbashkét nr. 20, dat& 20.9.2019 “Pér skemén
dhe zbatimin e modelit & financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe ké&rkimin shkencor,
udhézimit nr.29, daté 10.09.2018 “P&r veprimtaring dhe ngarkesén mésimore t& personelit akademik né
institucionet e arsimit t& lart&”,(i ndryshuar); Administratori pasi mori n& shqyrtim kérkesat e fakulteteve,
vendosi t& propozoj& materialin e buxhetit 2021.

Universiteti i Shkodrés ushtron funksionet e tij akademike dhe administrative népérmjet 6 fakulteteve:
Fakulteti i Shkencave Shoqérore, Fakultetit t¢ Gjuhéve t& Huaja, Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés,
Fakultetit Ekonomik, Fakultetit t&¢ Drejtésisé dhe Fakultetit t& Shkencave t&¢ Edukimit, dy Qendrave
kérkimore:Qendra e Studimeve Albanologjike dhe Qendra e Studimit t& ujrave t& rajonit t&¢ Shkodrés,
Rektoratit (Rektor, zv/Rektor dhe Administrator) té organizuar né drejtori dhe sektor&.

Ngarkesa e stafit akademik dhe plotésimi i strukturés akademike té USH

Me shkresén nr. 399 daté 02.02.2021 nga drejtoria e kurrrikulave, kérkimit shkencor dhe standarteve jané
dhéné né ményré & pérmbledhur ngarkesat e pedagogéve té brendshém té ndara sipas departamenteve.
Hartimi i ngarkesave pér vitin akademik 2020-2021 u bazua n& udh&zimin nr. 29 daté 10.09.2018 “ Pé&r
veprimtaring dhe ngarkesén mésimore t¢ personelit akademik né Institucionet e Arsimit t& Larts”, i
ndryshuar me Udh&zimin Nr. 36 daté 23.11.2018 * Pér disa ndryshime dhe shtesa n& udh&zimin nr.29, daté
10.09.2018 “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né institucionet e arsimit t&
lart€ ” dhe me Udh&zimin Nr. 37 daté 04.12.2018 ¢’ Pér njé ndryshim né udhézimin nr.29, daté 10.09.2018

“Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore t& personelit akademik né institucionet e arsimit & larté* {
ndryshuar)

Vijon procesi i plotésimit t& strukturés akademike.

Kérkimi shkencor né Universitetin ¢ Shkodrés dhe buxheti i propozuar

N& strukturén organizative t& Universitetit t& Shkodrés ndodhen dy qendra kérkimore.
Qendra Kérkimore e Albanologjisé
Qendra e Studimit t& ujérave né rajonin e Shkodrés.

Kéto dy gendra zhvillojné njé aktivitet t& pasur kérkimor. Pérveg qendrave kérkimore, kérkimi shkencor né
universitet bazohet dhe né departamente, si njési bazé q&€ m amet e ciklit t& dyté dhe t& trets,
' fI3%3htetur nga buxheti i USH, né

master shkencor dhe doktoratave Puna shkencore e ref
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Nisur nga mosrealizimi i z&rit buxhetor kérkim shkencor kéto kushte nga &shté paré e nevojshme rritja e
buxhetit pér z€rin kérkim shkencor né universitet. Pérveg mitjes sé kétij zéri né buxhet &sht¢ diskutuar dhe
ményra e shpédarjes sé fondeve pér kérkimin shkencor, gjé pér t€ cilén nuk ekziston njé bazé e qarté
ligjore, q¢ mund t& zbatohet. N& kéto kushte, Senati i Universitetit t& Shkodrés, do t& hartojé njé udhézim
mbi mbéshtetjen me mjete financiare t& kérkimit shkencor. Mbéshtetja financiare e kérkimit shkencor do t&
bazohet né financimin e projekteve qé do t& paraqiten nga grupe pedagogésh, nga studentét dhe pedagogét si
dhe mbéshtetje t& pedagogéve pér botime né revista shkencore (pagesa e fee), pjesémarrja né konferenca
shkencore (pagesa e fee), mbéshtetja e botimeve cilésoré si monografi e studime t€ tjera. Prioritet né
mbéshtetjen financiare do t&€ keng projektet n& t& cilat do t& marrin pjesé studentét, vegan&risht studentét q&
ndjekin studimet n& masterat shkencoré q& ofron Universiteti i Shkodr&s.

Si mundési zhvillimi e punés shkencore duhet t& pérfshihen dhe studimet q& béhen pér té tretét nga ana e t&
ciléve universiteti mund t& krijojé t& ardhura, t& cilat mund t& investohen n& pérmirésimin e infrastrukturés
kérkimore. Kéto studime, deri mé tani kan¢ munguar n& USH dhe universiteti nuk ka krijuar t& ardhura nga
veprimtaria kérkimore e personelit akademik.

Me vendim nr. 188 daté 13.3.2019 t&¢ KM “Pér ofrimin nga institucionet publike t& arsimit t& larté t&
sh&rbimeve, n& pérputhje me veprimtaring ¢ tyre, pér institucionet e geverisjes gendrore dhe institucionet né
vartési t€ tyre” stafi akademik i Universitetit t& Shkodrés mund t& marré pjesé si konsulenté né projektet q&
hartojné institucionet gendrore dhe ato lokale, t& cilét lidhen me fushat e studimeve q& stafi mbulon. Kjo
shihet si nj€ burim pér krijimin e t& ardhurave pér universitetin dhe stafin né t& ardhmen, duke krijuar lidhjen
e punés shkencore té stafit me aplikimet e saj né terren.

Né& Universitetin e Shkodrés ofrohen kéto programe studimi Cikli i paré Bachelor 26 programe , Cikli i dyté

Master Profesional 16 programe dhe po Cikli i dyté Master i Shkencave 12 programe t& listuara si mé

poshté:
A. FAKULTETI SHKENCAVE SHOQERORE

1. Gjuhé-Letérsi, 2. Histori, 3. Gjeografi, 4. Gazetari&Komunikim, 5. Udhgrréfyes
Turistik-Program njé vjecar (Programe Cikli i Parg)

1. Gjeografi regjionale, 2. Gjuh& Shqipe me profil minor né "Arte" (Cikli i Dyt&, Master i
Shkencave)

1. Gjuhé shqipe e Letérsi, 2. Histori-Gjeografi, 3. Histori-Gjeografi me profil Minor ne
Edukim Qytetar (Cikli i Dyt&, Master Profesional)

1. Doktoraturé n& gjuh& shqipe (cikli i tret&)
B. FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA

1. Gjuh& angleze, 2. Gjuhé gjermane, 3. Gjuh&italiane, 4. Gjuhé frénge (Programe
Cikli i Par&)

1. Gjuhg Angleze, 2. Gjuhé Italiane (Cikli i Dytg, Mastet Profesional)
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C. FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

1. Matematike, 2. Biologji-Kimi, 3. Informatiké, 4. Infermieri e pérgjithshme, 5.
Fizioterapi, 6. Infermieri-Mami, 7. Teknik rijetesh-Program dyvjecar (Programe Cikli i Parg)

1. Biologji mjedisore, 2. Biologji - Kimi me profil minor n& "Karriera dhe A fiésimi pér jetén”
(Cikli i Dyt€&, Master i Shkencave)

1.  PSIKOLOGJI SHENDETI, 2. Matematiké-Fiziké, 3. Matematik& me profil minor
Informatiké, 4. Informatiké me profil minor Matematiké, 5. Biologji-Kimi, 6.
Matematike-fizike me profil minor ne informatike (Cikli i Dyt&, Master Profesional)

D. FAKULTETI EKONOMIK
1. Administrim-biznes, 2. Financé, 3. Turizém (Programe Cikli i Par&)

1. Turizém i géndrueshém, 2. Administrim Biznesi, 3. Finance, 4. Kontabilitet Ciklii
Dyté&, Master i Shkencave)

1. Trashegimi Kulturore e Menaxhim Turizmi, 2. Administrim-biznes, 3. Finance — Banké
(Cikli 1 Dytg&, Master Profesional)

E. FAKULTETI 1 DREJTESISE
1.  Drejtési (Program Cikli i Paré)
1. E drejta kushtetuese dhe administrative (Cikli i Dyt&, Master i Shkencave)
2. E drejté private dhe e biznesit (Cikli i Dyt&, Master i Shkencave)
F. FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT
1. M&suesi pér arsimin fillor, klasa I-VI, 2. Mésuesi p& Ciklin Parashkollor, 3. Psikologji

4. Pung Sociale, 5. Edukim fizik&Sporte, 6. Pikture&Grafike, 7. Pedagogji Muzikore
(Programe Cikli i Parg)

1. Master i Shkencave ne Psikologji me keto drejtime
- Psikologji Organizative, - Psikologji Klinike (C;kh-g,ﬁlte Master i Shkencave)

A U'.r Q/
1. Arsimi fillor KII-V], 2. Edukim Fizik e Tb iy Master Profesional)
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Detajimi i buxhetit p&r vitin 2021 &shté mbéshtetur né Programin Buxhetor Afatmesém 2021-2023 si dhe né
prioritetet € pércaktuara né Programin e Qeverisé. Detajimi &shté realizuar duke mbajtur parasysh misionin,
e objektivat strategjiké t& USH-sé. Granti i pakushtézuar i akorduar nga Ministria ¢ Financave dhe e
Ekonomis€ pér Universitetin ¢ Shkodrés ka ardhur me e-mail t& datés 08.01.2021 t&€ MASR. Ky grant &sht&
detajuar pér t€ mbuluar shpenzimet korente me vendimin nr.6 dt.12.01.2021 t& Bordit t& Administrimit t&
USH-sé “‘Pér detajimin e grantit t& pakushtézuar pér vitin 2021 (granti i mésimdhénies)*

Buxheti 2021 synon t€ realizojé objektivat e miratuara si dhe ato t& kérkuara nga legjislacioni n& fugqi.

e Pérmirésimi i cilésisé sé mjediseve mésimore duke krijuar kushte sa m& bashk&kohore pér t& ofruar

njé shé&rbim sa mé cilésor.

e Menaxhimi i burimeve njerézore né ményré qé té kemi qasje me kriteret pér akreditimin institucional
sipas legjislacionit né fuqi

o Mbéshtetje maksimale ndaj kualifikimit shkencor si dhe kérkuesve & rinj n& ményré qé t& rritet
pjesemarrja n& konferenca si dhe nxitja e métejshme drejt kérkimit shkencor.

¢ Mbajtja ¢ njé stabiliteti financiar ndonése numri i studentéve q& pérfitojné nga pérashtimi /
reduktimi nga tarifa vjetore e shkollimit né mbéshtetje t& legjislacionit né fuqi &shté rritur

¢ Rritja ¢ performancés s¢ institucionit né miré-menaxhimin e aseteve financiare né dispozicion.

e Pérmirésimi i kushteve t& punés sé personelit

Administrata ¢ USH-s€, bazuar n& kérkesat e fakulteteve, ka punuar pér detajimin e tij n& ményrén me
eficenté t& mundur,

Baza ligjore pér pagat ¢ kontributet
Kodi i pun&s i R.SH, Ligji nr.7703, dat& 11.05.1193 “Pér sigurimet shogérore n& Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, Ligji nr.10383, daté 24.02.2011 “Pér sigurimin e detyrueshem t& kujdesit shéndetsor né
Republikén e Shqipéris€”( i ndryshuar),Ligji nr.9136, date 11.09.2003 “Pér mbledhjen e kontributeve t&
detyrueshme t€ sigurimeve shogérore dhe shéndetsore né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar,Ligji
nr.7870 dt.13.10.1994 “Pér sigurimet shéndetsore né R.SH”, t& ndryshuar, VKM nr.1114 dt.30.07.2008 "Pér
disa ¢&shtje n€ zbatim t& ligjeve t& sigurimeve” t& ndryshuar me VKM nr.581 dt.17.07.2013, VKM nr.748,
dt. 11.06.2009 *Pér trajtimin me page dhe shtesa mbi pagé t&¢ punonjésve t& personelit akademik té
institucioneve publike t€ arsimit t& larts” t& ndryshuar, VKM nr.268, dt.29.03.2017, VKM nr.717
dt.23.06.2009 “Pér pagat e punonjésve mbeéshtetés t& institucioneve buxhetore dhe té népunésve t& disa
institucioneve buxhetore” t€ ndryshuar me VKM nr. 610 date 24.07.2013, VKM nr, 77, daté 28.01.2015
““Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve shoqérore dhe sigurimi i kujdesit
shéndetésor”,. VKM-s& nr.329, daté 12.4.2017 "Pér statusin dh itimin e vecant€ t&€ personelit akademik,
VKM nr.1025, dt.16.12.2020 “Pér pércaktimin e pagés mj r{'b&i,; % &' ShRallé vendi”, udhézimit nr.23, daté
09.12.2014 i MF “‘Pér mbledhjen e kontributeve t& dety e t& si
Udhézimit nr.31, daté 29.12.2014 i MF*‘Pér disa shtesa
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*‘Pér tatimin mbi t& ardhurat“, t&¢ ndryshuar, Udh&zimi nr.26,daté 16.04.2009 i Ministrit t& Financave “Pér
mbledhjen ¢ kontributeve t& detyrueshme té sigurimeve shogérore e shéndetsore”, i ndryshuar

TABELA E MIRATUAR ME VENDIMIN E BA NR.6 DATE 12.01.2021

Nr | Njésia Pesha specifike e fondit té pagave
1 | Biblioteka 2.1 8%
2 | FD 8.70%
3 |FE 13.01%
4 | FGJH 9.91%
5 | FSHE 16.57%
6 | FSHN 20.21%
7 | FSHSH 18.76%
8 | Rektorati 10.65%
Totali o _100.00% |
/Sg,n E*‘;ﬁa%— —
s ((i’\
e B
i |



Pesha specifike e fondit te pagave

m Biblioteka = FD = FE FGIH = FSHE = FSHN ®» FSHSH & Rektorati

Fond pér paga ¢ kontribute (art.600+601) shuma e planifikuar si mé poshté:

U plotésua fondi i pagave sipas strukturés s& ploté bazuar tek materiali i PBA pér buxhetin afatmesem per
periudhen 2021 pérsa i pérket stafit me kohé te kohé

Numri i
Miratua
ri Llogaria Output = :
punonje}Kapitullil Programi | Ekonomi tea Kodi i Qarkut | DEBIA ne lek& Emé&rtimi i projektit
sve per ke
vitin
2020
344 08 09450 6000000 [91105AA] 3333 380,761,000| Paga e shpérblime
344 08 09450 6010000 [91105AA] 3333 59,453,000| Sigurime shogérore e shéndetésore
08 09450 6020000 |[91105AA 3333 40,500,063 | Shpenzime operative
08 09450 6060000 [91105AA] 3333 6,000| Transferta
08 09450 6060000 [91105AB| 3333 46,196,850.00| Bursa studentéve
526,916,913

Artikulli 606 Zéri transferta pér buxhetet familjare né masgn HOO lek&
/

,ﬁnanmare ey

Artikulli 606 Zéri bursa, studenté gé pérfitojné b
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Planifikimi n& z&rat buxhetor t& sipércituar &shté béré duke iu referuar edhe materialit t& PEBBA-sé& pér kuotat e

buxhetit afatmesem pér periudhén 2021-2023 si dhe realizimit/mosrealizimit 2020

Grant i trash&guar nga 2020 pér tu detajuar 175.273.179 leké

Kérkojmé t& miratohet nga ana juaj fondi total prej 31,499,000 lek& pér orét suplementare t¢& planifikuara me
grantin e frashéguar, sipas shkresés nr.399 dat& 02.02.2021 nga drejtoria e kurrikulave, k&rkimit shkencor e
standarteve mbi ngarkesén vjetore dhe mbinormén pérkatése, fondi (600+601) pér stafin me kohé t&
pjesshme sipas strukturés s& miratuar si dhe pagesa e organeve kolegjiale.

Planifikimi i fondit prej 7.500.000 leké n& zérin “Blerje gazoil” miratuar né buxhetin e 2020, parashikuar pér tu

realizuar gjaté 2020 bartet pér vitin 2021 pér nénshkrim kontrate sipas procedurés sé realizuar.

Planifikimi i fondit pér tatime e taksa nga institucioni &sht& pérllogaritur ne shumen 13 milion lek duke marré né
konsideraté taksén e tarifat ndaj Bashkis& Shkodér. Te ky z& buxhetor pérfshihet pagesat pér pajisje me rregjistra dhe
tarifa pér NIM si dhe pagesa pér akreditim programesh/programet e reja né mbéshtetje t&¢ VKM-né nr.109, daté
15.02.2017 “Pér organizimin dhe funksionimin e agjencisé s& sigurimit t& cilésisé n& arsimin e larté e t& bordit t&

akreditimit dhe pér pércaktimin e tarifave pér proceset e sigurimit t& cilésisé né arsimin ¢ larté (i ndryshuar) si dhe cdo
tarif€ tjetér.

Planifikimi i fondit pér “Shpenzime pér mirémbajtjen e objekteve ndértimore” &shté béré né shumén 17.500.000 lek

duke pasur parasysh nevojat pér ndérhyrje né godina. Bashkéngjitur preventivi pérkatés e relacioni.

Planifikimi i fondit pér “Udhétim i brendshém e dieta” n& t& cilén jané pérllogaritur ekspeditat e studentéve sipas
planeve t& miratuara si dhe planifikimi pér shpenzimet e stafit.

Vlen t& theksohet parashikimi i tarifés sé internetit ndaj RASH né& masén 2.730.892 ku pérfshihen tarifa e vitit 2020
dhe ajo e vitit 2021 (bashkélidhur kétij relacioni marréveshja dhe korrespondenca zyrtare.)

Planifikimi i fondit pér “Shérbime t& sigurimit dhe ruajtjes” me ILLYRIAN GUARD sh.a né masén 27.337.131 leké
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II-Planifikimi i t&¢ ardhurave pér vitin 2021

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
lart¢ né Republikén e Shqipérisé” sipas nenit 109

Burimet e financimit t& institucioneve publike té arsimit t& larté

1. Institucionet publike t& arsimit t& lart¢ financohen nga:

a) Buxheti i Shtetit; (detajuar mé lart)

b) pagesat e studentéve pér arsimim- tarifat e shkollimit p&r vitin akademik 2020-2021 miratuar me vendimet e
BA

¢) t€ ardhurat pér shérbimet e kryera;
¢) t€ ardhurat e krijuara nga marrédhéniet me palét e treta- qerate e ambjenteve
d) donacione dhe burime t& tjera t& ligjshme financimi; sipas rastit ngs do t& keté

dh) veprimtari kérkimore-shkencore; nuk kemi planifikim konkret

Tarifat pér kéto lloj shérbimesh caktohen n& paketén fiskale pér vitin 2020 do t& vazhdohet me t& njé&jtat
tarifa g€ jan& pérdorur edhe né vitin 2019, bazuar né bazén e méposhtme ligjore:

* Vendimi i Senatit Akademik nr.134 daté& 06.07.2009 me nr.prot.898.
® Vendimi i Senatit Akademik nr.275 dat& 23.05.2015 me nr.prot.1910.

2. T€ ardhurat e pérfituara nga shérbimet, veprimtarit& kérkimore-shkencore, konsulencat, si dhe ¢do e ardhur &
realizohet nga veprimtaria ku merr pjes& personeli akademik ndahet ndérmjet personelit akademik dhe [AL-sé,

sipas rregullores s& miratuar nga Bordi i Administrimit (n& proces miratimi)
Theksojmé se nga pika 2 e nenit 109, nuk kemi asnjé t& ardhur t& planifikuar.

Té ardhurat nga tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2020-2021 miratuar me vendimet ¢ BA nr.5

dt.12.01.2021 jang planifikuar si mé& poshté mbi bazén e shkresave t& ¢do fakulteti me listat e studentéve pér ¢do vit
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21 17 OO0, 000 a 80,000
8s 7S 790,000 s 50,000
Viti 2 76 &7 1,250,000 =) 180,000
Viti 3 a8 az 580,000 s 120,000
Tasrizee v = i
Viti o1 &8 &1 610,000 rd 70,000
wviti =2 S8 a7 880,000 11 220,000
Witi 3 as 3s 610,000 =) 180,000
Finmrnos
il 1 S8 Sa 840,000 34 340,000
wViti = 107 21 1.400.000 16 320,000
Vit 3 7e ac 1.020.000 1z 240,000
Anglisine :
a s3 46 S00,000 Fd 70,000
3 8 27 450,000 1 20,000
= aaq EY 550,000 = 160,000
| B s falimhe
- S 11 10 300,000 EY 10,000
= Y a 20,000 [+ -
= =3 = 80,000 o
o tlall 1411 =5
a is 14 140,000 [=]
- 4 = 2 40,000 3 S0,000
= = = 70,000 2
5 Frerngiimise
1 =3 4 120,000 EY 10,000
F3 o o - [=) =
3 s a S0,000 1 20,000
Mefukcirml Tlxlic =
EY as 79| 2910.000 Fd 70,000
=2 a3 80 1,480,000 2 30,000
-} 5% a9 S50, 0900 = 80,000
Peilkoboii o >
E S EXY 23 287 . 500 = 100,000
2 18 as| 287.500 | 75,000 |
3 14 a4 200,000 o -
FPune soolale .
E S Ss1 a8 S12 S00 15 i87,.500
= 50 as FB7, SO0 1s 187,500
= 43 a2 537, 500 b N N 137, SO0
Aomives i by 110-1 3
a is 2 290,000 & 60,000
= 16 14 180,000 2 40 000
= is =) 120,000 =) 120,000
Pim.hko!ﬂr— =5
EY 16 14 140,000 2 20,000
= 2 = Ss0,000 Y 20,000
= 2a 23 270,000 1 20,000
Fedagog]l musikore 35
a ERY =2 121,500 2 27,000
=2 is 1 229,500 a 108,000
_ = = = 175,500 [=3 -
PIMCT LIRS Feo. ]
E S 26 2s 237,500 Y 12,500
= 28 17 256,500 i 297,000 £
) 23 = 21,000 s 135,000,-"’%‘ SHQ
Irn¥e roveje el
a 107 59 820,000 | as
= 92 55 S50, 000 ay
% e .Flnlmr-pl 7 i
kN g2 EY-Y 430, 000 L=
= az a7 390,000 =
= a9 3o A0, 000 =
Marrsid A =
a 50 32 320,000 is
= &0 as S80,000 az
- S 57 so S30,000 Fd 140,000
_Inforrmatilce :
EY a1 EL) 290,000 i1z 120,008, SH KO
2 2s 22 350,000 3 ©0,000
3 27 22 230,000 S 100,000
Biloiogyji-biem i :
a iz rd Z7O,000 = 50,000
2 =) Y 40,000 S 100,000
32 i14g 13 140,000 a 20,000
P L s L e —
a 12 2| 20,000 3 20,000
2 14 13 190,000 a 20,000
3 i3 12 200,000 =5 20,000
Pisicm
a =) = 60,000 -
2 (=] [=] = -
= o [=] - ) -
TOTALI BACHELOR X FGD 2,229 32,124,000 | saa 2,.800.500




¥

Numrii | Studente qe kane per perjsat:;z:trensa Studente qe nwk frekuentojne ose
studenteve paguar crregjistruar/stazh

tarifa _ |
PROGRAM PROFESIONAL Nr Ne shurna Nr shuma

Teknik Sistemash dhe Rrjetesh Kompjuterike g G|
1 20 20 210,000 g

Udherrefyes Turistik
1 | 19 18] 810,000 1| 45,000 I ai” |

Universiteti “Luig] Gurakugl" Master Shkencor

[ ;
Programi dhe viti Studente ge kane per paguar Tot__::all LD ishtim nga
tarifa
E drefie kushietuese Nr shuma Nr | shuma
I 59 2,750,000 8| 20000000
2 _ 45 3,132,000 3 108,000.00
EDrejte Private :
Lo . 1 ) 12 600,000 =0 5
N 14 972,000 k) 36,000.00
L Soudime regjonsle ne gleografi 2
1 14 840,000 0l -
2 10 540,000 i .5 150,000.00
Turizem | qendrueshem :
Viti | { 15 870,000 0
Viti 2 17 1,080,000 4 120,000.00
e Administrim biznes
Viti 1 15 900,000 0|
Viti 2 17 1,224,000 0
| Kontabilitet
| . Viti 1 20 1,050,000 5 150,000.00
Viti 2 20 1,440,000 O -
Finance
1 Viti 1 20 1,170,000 1 80,000.00
Viti 2 20| 1,260,000 5 150,000.00
Psikologi klinike
1 19 1,110,000 i 36,000.00
2 12| 792,000 2 72,000.00
= Psikologji organizative
1 18] 1,080,000 0
| 2 15 1,044,000 7 36,000.00
i Master shkencor bio kimi
1 10 600,000
2 8 504,000 2 60,000.00
Master shkencor biologji mjedisore I
_ 1 18 960,000 4 120,000.00
i 2 1,080,000 ) E
24,998,000 | a2[ 1,268,000.00
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<

Universiteti "Lulgj Gurakuqi" Master Profesional

Programi dhe viti Studente qe kane per Totalil perjshtim nga tarifa
paguar
eografi Nr shuma MNr shuma

1 32|  1,860,000.00 2 60,000.00

2 24|  1,320,000.00 4|  120,000.00

Gjuhe shqipe :

1 ] 44 2,460,000.00 6 180,000.00

2 46 2,520,000.00 8 240,000.00

ADMINISTRIM-BIZNES

Viti | il 15 900,000.00 0 =

Viti 2 11 660,000.00 0 e =

TRASHEGIMI KULTUREL : ]

(MENAXHIM TUREIZMI ;

Viti 1 15 870,000.00 1

Viti 2 13 690,000.00

Finsnce banke ;

l_Vitl 1 17 1,020,000.00 0 =

Vit 2 21| 1,260,000.00 0 =

Finae )

Viti | 15 $00,000.00 0 - -1

Anglish : '

26| 1,440,000.00 4 120,000.00 |

2 26/ 1,380,000.00 6 180,000.00

Tealisht :

1 ) 11 660,000.00 0 &

2 14 780,000.00 2 60,000.00

| Frengjisht

1 o 10 600,000.00 0 o

2 10 600,000.00 0 =

Gjenuanisht |

1 10 510,000.00 3 90,000.00

2 10 600,000.00 0 -

Edukim fizik Nr shuma Nr shuma

n 40 2,340,000.00 2 60,000.00

2 44]  2,550,000.00 3 90,000.00

Arsimi fillor ]

1 : 39|  2,220,000.00 4 120,000.00 |

2 55| 3,150,000.00 5 150,000.00

Psikologi shendeti Nr shuma Nr shuma |

1 80 4,380,000.00 14 420,000.00

Matematike minor informatike| =

a1 22= 1,290,000.00 1 30,000.004 <7 ¢,

2 8 540,000.00 1

Informatike minor mutematike]

1 10 600,000.00 0

2 9 540,000.00 g

Master profesional big kimi i

1 i 10| 570,000.00 1

2__ 0 - 0

Master profesional matematik fizik B

11 8 450,000.00 1 30,000.00

2 26| 1,440,000.00 = 4 120,000.00
oy 721| 41,100,600.00 75| 2,166,000.00




*

Permendim edhe aplikimet per bursa, té cilat pér vitin akademik 2020-2021 jané 638 né numér me njé efekt

financiar vjetor prej 57.42 milioné leké.

Fakulteti Numri Efekti financiar Vjetor

Fakulteti Ekonomik 132 11,880,000
Fakulteti i Gjuheve te Huaja 24 2,160,000
Fakulteti i Shkencave te Edukimit 136 12,240,000
Fakulteti i Shkencave te Natyres 241 21,690,000
Fakulteti i Shkencave Shogerore 34 3,060,000
Fakulteti i Drejtesise 71 6,390,000
TOTAL 638 57,420,000

Mbetet problematiké sérish planifikimi i t¢ ardhurave nga studentét pérsérités, planifikim i cili éshté i
pamundur t& b&het n& avancé duke pasur parasysh se nuk mund t€ identifikojmé nése studenti pérsérités apo

stazhier do € futet né provime apo jo pér t& paguar.

Tarifa e regjistrimit bachelor pér vitin akademik 2020-2021 &shté marré né nivelin e vjetshém (1,600 leké)
dhe ciklit t& dyté (2,500 leké) duke pasur parasysh kerkesat ¢ fakulteteve pér t€ ruajtur t& nj&jtin nivel,

Nga ana tjetér numri i studentéve pér pranimet e reja pér ¢do program studimi &shté marre duke iu referuar

kuotave t& miratuara njé vit mé paré,

Tarifa e konkursit bachelor per pér programet e studimit edukim fizik dhe sporte, pikture grafike, pedagogji
muzikore &shté marré ng nivelin né fugi (5.000 leké).

Mbi bazén e kétyre té dhénave &shté bérs pérllogaritja e t& ardhurave nga Iaufa € regjistrimit né arsimin e
U" e
T‘ ,3!% sporte, pikturé grafiks,

lart¢ si dhe nga tarifa e konkursit pér programet e studimit
pedagogji muzikore,
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Tab.7.1 Pérmbledhése e t& ardhurave té planifikuara pér t’u arketuar gjaté vitit 2021 referuar sekretarive

mésimore
Planifikimi i te
Njesia ardhurave 2021 Ne % ndaj totalit
FD 13,518,050 13.1%
FE 23,823,000 23.1%
FGJH 9,172,700 8.9%
FSHE 28,043,000 27.1%
FSHSH 12,266,550 11.9%
FSHN 16,478,400 16.0%
TOTALI 103,301,700 100.0%

Nga tabela 7.1 shihet se Universiteti i Shkodrés gjaté vitit financiar 2021 planifikon t& arkétojé t& ardhura
né masén 103,301,700 leké.

Trashéguar

T& ardhura t€ trashéguara nga 2020 pér t'u detajuar 80.210.316 lek

Shpenzime Operative
Shpenzimet operative pér vitin 2021 parashikohen n& nivelin 102,566,257 Leké ku 64,892,151 Leké do t¢ jens nga
granti dhe 37,674,105 Leké do té jené nga t& ardhurat.

Tabela e detajuar mé poshts:
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Parashikimi 2021
Arikulli Emertimi Grant Nga 12 andhura 2
E N T ST > 7 d 3 2 L~
<<Emertimi | Programit>>
602.0|Materiale zyre dhe te pergjithshme 5,838,600 5,599,192 239408
6020160|Kancelari 3,000,000 2,760,592 239408
6020200/ Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim 960,000 960,000
6020300| Materiale per funksionimin e pajisieve te zyres 466,600 466,600
6020400 | Materiale per funksionimin e pajisieve speciale 120,000 120,000
6020500 |Blerje dokumentacioni 332,000 332,000
6020900 Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 960,000 960,000
602.1(Materiale dhe sherbime speciale 2,810,000 2,160,000 650,000
6021003 Ilage, materiale dhe proteza mjekesore 120,000 120,000
6021007]Libra dhe publikime profesionale 650,000 630,000
6021009 Materiale dhe pajisie labratorike te sherbimit publik 960,000 960,000
6021010) Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 960,000 960,000
6021099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 120,000 120,000
602.2]Sherbime nga te trete 47,914,131 37,289,434 10,624,697
6022001 [Elektricitet 8,000,000 8,000,000
6022002| Uje 3,877,000 3,877,000
6022003 | Sherbime telefonike 0
0 Telefoni Celulare 400,000 400,000
6022004 |Posta dhe sherbimi korrier 200,000 200,000
6022005 |Sherbim per ngrohje 7,500,000 4,739,409 2,760,591
6022008 | Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes viti 2021 19,473,025 13,871,196 5,601,829
6022008 | Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes viti 2022 7,864,106 5,601,829 2,262,277
6022009 |Sherbime te pastrimit dhe gelberimit 480,000 480,000
6022010| Sherbime te printimit dhe publikimit 120,000 120,000
602.3|Shpenzime transporti 240,000 240,000 0
6023300 Shpenzimet ¢ siguracionit te mjeteve te transportit 120,000 120,600
6023900 Shpenzime te tjera transporti 120,000 120,000
602.4[Shpenzime udhetimi 6,200,000 0 6,200,000
6024100| Udhetim i brendshem e dieta 5,200,000 5,200,000
6024200 | Udhetim jashte shietit+ceepus 1,000,000 0 1,000,000
602,5|Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 18,803,526 18,803,526 0
6025100] Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifike 960,000 960,000
6025300 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore. 17,499,526 17,499,526
6025500| Shpenzime per mirembajtjen e ashensorit 144,000 144,000
6025600 Shpenzime per mirembujtjen e mjeteve te transportit 200,000 200,000
602.9|Shpenzime te tjera operative 20,760,000 800,000 19,960,000
6029001 | Shpenzime per pritje ¢ percjellje 480,000 480,000
6029002 |Shpenzime per aktivitete sociale per personelin 480,000 480,000
6029003 Shpenzime giygesore 100,000 100,000
6029004 | Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigwrimi te ngjash 700,000 700,000
$029007 | Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca (kerkim shkencor) 6,000,000
6029008 Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni (tarike akreditin 13,000,000
Totali 37,674,165




Shpenzime investimi

Pér vitin 2021 Shpenzimet e Investimit parashikohen né vlerén 49,093,111 Leké t& ndaré sipas zéra-ve mé poshté

Parashikimi 2021
Artikuili Eimt ertin i Grant Nga ré
ardhurat |
] ~ e e T T . - I 1~ 15l 5 - -
2318600 Paisjc_elektronike dhe 12 laboratorit t& fjalorit historik 30,929,192 0] 30,929,192
2314320|Pajisje sportive pér departamentin e edukimit fizik dhe sporteve 960,000 960,000(
2314320] Vegla muzikore 960,000 960,000
2318700|Blerje pajisje pér projektin kérkimor, " Viergsimi i cilésiss ckologjike 1€ Ligenit t& Shkodrés 1,679,593 1,679,593
2314170|FV Kondiciners 4,650,000 4,650,000
2318600[T VSH VALEU X, pajisje elektronike dhe elektrike 798,156 798,156
23186004 T VSH REACH, pajisje clektronike dhe elektrike 1,359,090 1,359,090
2318600 T VSH SUCCESS blerje pajisje 704,256 704,256
23186001 T VSH Entral blerje pajisje elektronike dhe elektrike 434,909 434,909
2318600|T VSH IDEA blerje pajisje elektronike dhe elektrike 741,322 741,322
2318600 TVSH STEAM blerje pajisje elektronike dhe elekirike 617,768 617,768|
2318600|T VSH USIA 1,210,825 1,210,825
2312112|Blerje Litra 2,240,000 2,240,000
2302000 Projekti per ndricim te objekteve dhe tabelave emert usse 1a ndertesave 260,000 260,000
2318100|Pajisje Laborateret per Departamentin ¢ Arteve 1,128,000/ 1,128,000
2302000) Akt ekspertize, gendireshmeria e catise se FSHE 120,000 120,000
2314140}Pajisie Projekti REACH qe do te mbulohen nga UNISHK 300,000 300,000
Totali + 49,093,111 0] 49,093,111
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Tabelé pérmbledhése

Liog.ekonomike | Pershkrimi i zerit |Planifikimi grant 21(Grant § trasheguar| Total Grant | Planifikim nga te ardhurat Totali

600 ls’:":":;':“’ per 380,761,000 113,424,573 494,185,573 0 494,185,573
Shpenzime per

601 kontribute 59,453,000 16,501,489 75,954,489 0 75,954,489

602+ |Shpenzime 40,500,063 27,164,247| 67,664,310 36,477,177 104,141,437
operative

gos| Traasferime 0 75,000 75,000 25,000 100,000
korrente

606 |Bursa 46,196,850 18,107,870| 64,304,720 0 64,304,720

230 Projektim dhe ake 380,000 380,000
ekspertize

231 |Investime 0 0 48,713,111 48,713,111
Totali 526,910,913 175,273,179| 702,184,092 85,595,288 787,779,380

*Grant per tu detajuar tek shpenzimet operative ne vleren 2,772,159 Leké

KRYETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT
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